
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023 Nº 016, DE 24 DE MAIO DE 2023. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades Ampla Concorrência e Escola pública da 

3ª Chamada da Lista de Espera do SiSU 2023.1. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3129, de 16 

de fevereiro de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1221 de 17 de fevereiro de 2023, e com 

base no Edital de Ingresso nº 036 de 16 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

538.***.***-29 ANA BEATRIZ RUI DEFERIDO 

559.***.***-79 ANA GIULIA QUEIROZ DE LIMA DEFERIDO 

364.***.***-13 BEATRIZ DEL SANTI DEFERIDO 

495.***.***-40 BEATRIZ FIGUEIREDO DA SILVA DEFERIDO 

514.***.***-20 BIANCA TAVARES DA CONCEICAO DEFERIDO 

560.***.***-62 BRIDA LAISLA VIEIRA SILVEIRA DEFERIDO 

489.***.***-09 DEBORA DE JESUS MEDRADO DEFERIDO 

129.***.***-00 ELISSON ABRANTES DE SANTANA DEFERIDO 

542.***.***-11 ENZO PERES COIANIZ DEFERIDO 

526.***.***-69 JOAO RICARDO KENCHIAN RODRIGUES DEFERIDO 

515.***.***-57 JULIA TEIXEIRA FAGUNDES DEFERIDO 

364.***.***-35 JURANDIR SIQUEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

482.***.***-70 LARISSA MAZARIN CRAVO DEFERIDO 

528.***.***-09 LIVIA MARRESE PUPO DEFERIDO 

445.***.***-60 LIVIA REDIGOLO DEFERIDO 

483.***.***-77 LORENZO MASCHIO TANGANELI DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

451.***.***-94 LUCAS JESUS CRUZ MENDONCA DEFERIDO 

447.***.***-86 LUIZA MOLINA ALVARENGA DEFERIDO 

492.***.***-88 PEDRO ALBERTINI FERNANDES PINTO DEFERIDO 

521.***.***-50 PEDRO HENRIQUE NEVES DO VALLE DEFERIDO 

526.***.***-92 THALITA DE AQUINOS GONCALVES DEFERIDO 

393.***.***-24 VITOR TOME LOBOZZO DOWER DEFERIDO 

051.***.***-93 YASMIN GOMES BEZERRA DEFERIDO 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

